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Reflektér

På teltsafari

Inspiration til aktiviteter på UFM

Hvor på listen over mest forbrugende lande tror I, at Danmark placerer sig? 
Hvad tror I er de største årsager til, at datoen for Earth Overshoot Day har rykket sig, siden vi
begyndte at beregne milepælen i 1970´erne? 
Hvad er det første, I kommer til at tænke på, som potentielle løsninger på problemet? 

Hvilke bæredygtige løsninger findes i Makerzone og på hele UFM som kan være med til at mindske
verdenens overforbrug?  
Blev du inspireret af nogle løsninger eller opnåede du ny viden? 

Den 2. august i år markerede dagen for, at vi har opbrugt jordens ressourcer for 2023, hvilket betegnes
“Earth Overshoot Day”. Især Vesten placerer sig dårligt på listen over mest (over)forbrugende lande.
Selvom det er en lille fremgang ift. sidste år, skal det gå meget stærkere, hvis ikke vi vil risikere at miste
afgørende økosystemer som regnskove, gletsjere og koralreve. 

Lyt til Missionen fra den 2. august (tid: 11.20-22.20), hvor generalsekretær i Verdensnaturfonden, Bo
Øksnebjerg, forklarer om Earth Overshoot Day. Notér undervejs på mobilen hvad, der overrasker jer
eller gør jer frustrerede. 

Ifølge Bo Øksnebjerg skyldes den alt for tidlige milepæl bl.a., at fornuften er forsvundet: “Vi skaber ting,
bruger dem 1-2 gange, for derefter at smide dem ud”. Et meningsløst overforbrug som følge af en
højere levefod. Samtidig kender vi til en masse bæredygtige løsninger, men vi vælger ikke at
implementere dem.  

Besøg Makerzone på årets UFM, placeret tæt på indgang Nord. Her er ikke paneldebatter og oplæg,
men byggeri, kreativitet og leg, der sætter fokus på bæredygtig produktion. Vi opfordrer jer til at
opleve, sanse og interagere med de aktiviteter der foregår i Makerzone og overveje følgende:  

 
Kig over årets organisationer og overvej om nogle af dem, arbejder for at mindske vores forbrug. Hør
ølkassetaler, der omhandler klima:

 

Kl. 10.00: Skiltemaling hos Mellemfolkeligt Samvirke i Makerzone
Kl. 11.10: Lars Koch fra Oxfam Danmark på Ølkassen
Kl. 12.55: Anna Rask Larsen fra Danmarks Naturfredningsforening på Ølkassen
Kl. 13.30: Fernande Rendtorff fra Klimabevægelsen på Ølkassen

Rikke Harbi Trikker fra Andel på Ølkassen

 

Onsdag den 6. september

Torsdag den 7. september

https://www.radio4.dk/program/missionen/?gid=74762&title=vi-finder-den-mest-livsglade-dansker-&time=680
https://www.ungdommensfolkemoede.dk/organisationer

